98 Græce deest

Φ<sup>a</sup> [ : RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [ CVY]

VERSIO ANTIQVA I eps pb̄r M ēps B andrapenæ BN adrapine D 3 copisenæ Φ<sup>a</sup>CY  
copissenæ DMV copessenæ AP *postulatur* Cucusenæ 7. 8. om. Φ<sup>a</sup>CY, *add.* D<sup>mg</sup> 11 sanctione Φ<sup>a</sup>  
14 instituit Φ<sup>a</sup> conuenientibus Φ<sup>a</sup> ingruentibus D<sup>mg</sup> 16/17 consonantiæ medicinam CV medicinam  
D<sup>mg</sup> medicinam constantiæ Y consonantia medicamina Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup> 17 adinuenientes Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup> uos om. Φ<sup>a</sup>  
omnem Φ<sup>a</sup> 18 questionem Φ<sup>a</sup>V<sup>mg</sup>, *corr.* D<sup>mg</sup> 18/19 corroboretur [*corroboraretur* D] doctrina Φ<sup>a</sup>  
consedentes Φ<sup>a</sup> in uniuerso BN orbe Φ<sup>a</sup>APM orbis Y 20 causa Φ<sup>a</sup> 24 hoc Φ<sup>a</sup>, *corr.* D<sup>mg</sup>  
25 cognouimus Φ<sup>a</sup> 26 abdicatum Φ<sup>a</sup> 27 et — cum Φ<sup>r</sup> cum hæc Φ<sup>a</sup> 28 esse decreuerit Φ<sup>a</sup>,  
*corr.* D<sup>mg</sup> 29 scelestem BD, *corr.* D celestam N eutyche Φ<sup>a</sup>A damnauerit Φ<sup>a</sup> *corr.* D<sup>mg</sup>  
31 esse om. Φ<sup>a</sup>, *corr.* D et quia Φ<sup>r</sup>D<sup>mg</sup> et quomodo [quondam M] Φ<sup>c</sup>, quomodo Φ<sup>a</sup> in om. Φ<sup>a</sup>V<sup>corr</sup>,  
*corr.* D<sup>mg</sup>

3 reu domni A 5 antonini AD antonii PM 6 amisso D 9 uictoribus om. PCV  
10 sc̄æ et magne CV, *corr.* V 12 passionis PD 13 medium D<sup>mg</sup> 14 sanitatis P<sup>corr</sup> 15 homi-  
nibus CVD<sup>mg</sup> 18 et<sup>1</sup> om. APD, *corr.* D interminantur A 20 repperimus APD comperibus  
CVD<sup>mg</sup>, *corr.* V 21. 25 numeros in mg. C 23 prohibuit recitari Y recitare D prohibuit]  
huic A 25 eutyche APDY 26 sacerdotio D principatu D 27 decretam C synodalem APD  
29 dicentes AY, *corr.* A 30 nostrum om. P 31 dō amantissimo D 31. p. 84, 1 eusebium ep̄m P

Eusebium || iniqua commisit, || adhuc autem || quosdam || a diuersis conciliis rite damnatos in communionem propria auctoritate suscepit, sanctis regulis præcipientibus excommunicatos ab aliis in communionem alios non debere suscipere. et forte super tantis ac talibus iniquitatibus ueniam adipisci potuisset, si per dignam pænitentiam || adscisceret || medicinam ab hoc uniuersali concilio; sed quoniam | super || 5 alias suas || nequitias || et aduersus || ipsam || apostolicam sedem latrauit et excommunicationis litteras aduersus sanctissimum et beatissimum papam Leonem facere conatus est et in prioribus arroganter perstitit iniquitatibus et aduersus præsentem || sanctam uniuersalem || et magnam synodum procax existens atque diuersis contra se factis accusationibus omnino contemnens respondere non passus est, semel quoque 10 ac secundo et tertio secundum sanctas regulas euocatus despexit occurrere, decenter ab uniuersali concilio sacerdotio || est nudatus || et episcopali dignitate || pronuntiatum est alienus ||, ut hoc similia perpetrare temptantibus disciplinæ fieret et || sobrietatis || exemplum, quoniam quidem et diuinæ præcipiunt leges aperte 1 Cor. 5, 13 dicentes: expellite malum a uobismet ipsis. quid autem peius est tanta 15 delinquente et ita diuinos canones conculcante et uniuersum orbem terræ fluctuatione et tempestate replente et membra ecclesiæ dissipante et hæc eadem aduersus se inuicem armante? enimuero inueniet aliquis et medicum, quando uiderit membrum teneri incurabili passione et corpori omni pestiferum, ferro || utentem || et abscentem male iacentia, ut aliis corporis partibus conferat sanitatem. hæc uero pium uestrum 20 docemus imperium, ut et illius malitiam et in eum || prolata, quod deo teste dicimus, iustæ sententiæ sinceritatem || consideretis. credimus enim consonos nobis fieri et uos piissimos et Christianissimos imperatores, scientes uestri uenerabilis imperii circa malos horrorem et quantam || pacis ecclesiasticæ || geritis prouidentiam, experimento edocti. cuius gratia et || omnium || deum petimus uestrum || amplius 25 custodire imperium et || pietatem solite protegens et tranquille uniuersum orbem terræ regens et iustitiam singulis subditis iudicans et || resistentes manus hostium || subiugans || et || uestris sceptris obtemperare compellens. ut autem quæ bene et secundum deum || cum || sanctis regulis definita sunt, manifestius cognoscat Christianissimum uestrum imperium, et ipsa quæ subsecuta sunt monumentorum gesta cum 30 omnium || nostrum || subscriptione huic relationi sociauimus.

Φ<sup>a</sup> [= RBN], Φ<sup>c</sup> [= APDM], Φ<sup>r</sup> [ CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 2/3 not regulam de excommunicatione C<sup>mg</sup>

VERSIO ANTIQVA I iniqua [iniquam D<sup>mg</sup>] commisit Φ<sup>r</sup>D<sup>mg</sup> addixit [adduxit M] Φ<sup>ac</sup> iniqua ab-  
dixit V<sup>corr</sup> quosdam om. Φ<sup>ac</sup>, corr. D 5 quæreret Φ<sup>ac</sup>, corr. D<sup>mg</sup> et super Φ<sup>a</sup> 6 malitias Φ<sup>ac</sup>  
ipsam om. Φ<sup>ac</sup>, corr. D 9 sanctam et uniuersalem Φ<sup>c</sup> et uniuersalem sanctam Φ<sup>a</sup> 12 est nudatus  
[nutatus CV] Φ<sup>r</sup> denudatus [denuntiatum M] Φ<sup>ac</sup>V<sup>corr</sup>, corr. D 12/13 alienus ostensus est Φ<sup>ac</sup> 14 mo-  
derationis Φ<sup>ac</sup>, corr. D<sup>mg</sup> 15 de R ex D 19 utente Φ<sup>a</sup> 21/22 prolata quasi sub diuino conspectu  
iuste sententiam diligenter Φ<sup>ac</sup>, corr. D<sup>mg</sup> 24 ecclesiasticæ paci [pacis D<sup>corr</sup>] Φ<sup>ac</sup> 25/26 omnium —  
et<sup>1</sup> om. M 25 omnipotentem Φ<sup>a</sup>APD 25/26 ūr̄m — imperium CV imperium ūr̄m amplius  
custodire Y ūr̄m imperium in [im BN] amplius custodire Φ<sup>a</sup> amplius custodire ūr̄m imperium APD  
26 et<sup>1</sup> om. Φ<sup>a</sup>APD, corr. D solita D sollicite BN 27 resistentes [resistentis APD] manu [manum P]  
hostes [hostis A] Φ<sup>c</sup>, corr. D hostes resistentes [resistens BN] manu Φ<sup>a</sup> 28 et<sup>1</sup> ac Φ<sup>a</sup>APM hæc D  
29 cum om. Φ<sup>ac</sup>, corr. D 31 nostrorum Φ<sup>a</sup>PM reuelationi N relationis CV

I aduersus [aduersis C<sup>corr</sup>] consiliis CV a om. D 2 damnatus AP communionem APM  
3 communionem AMY 4 his tantis Φ<sup>c</sup> 7 patrem APD, corr. D<sup>mg</sup> 7/8 conatus est facere M  
8 prestitit A et<sup>2</sup>] præsertim et M 12 concilii Y 16 conculcare D<sup>mg</sup> terræ orbem Y 16/17 et  
uniuersum — dissipante om. M 17 tempestatem D 18 armantem PDM et om. PD, corr. D  
uiderit et AY membra A 20 iactantia A corporibus partibus AΦ<sup>r</sup>, corr. V corporibus D ūr̄m  
pium AP 21 illis A 23 et<sup>1</sup>] ut CV, corr. V 25 docti M 27 terræ om. AP gerens PD, corr. D  
31 EXPLICIT SECUNDA COGNITIO CHALCEDONENSIS CONCILII INCIPIT EIVSDEM SYNODI COGNITIO TERTIA Φ<sup>a</sup> EXPL ACTIO  
TERTIA INCIP ACTIO QUARTA AP explicit actio tertie santi calcedonensis concilii incipit eiusdem actio quarta M

## PROPOSITIO CONTRA DIOSCORVM

99 Sancta et magna et uniuersalis synodus quæ per gratiam dei secundum sanctionem piissimorum et deo amicissimorum imperatorum nostrorum in Calchedonensi prouinciæ Bithyniæ ciuitate collecta est in ecclesia sanctissimæ et decore ornatae uictoriae martyris Euphemiæ, omni dilecto Christo Constantinopolitanae et Calchedonensis 5 populo ciuitatis. Peruenit ad sanctum magnumque concilium quod post sacerdotii ablationem ex diuinis regulis descendentem Dioscorus, qui fuit Alexandrinorum magnæ ciuitatis episcopus, diffamare præsumit rursus se fore sacerdotium recepturum, quem prius habens non ad placandum largitorem Christum, sed ad iniquitatem corruptionemque canonum diuinorum et ecclesiastici est ordinis hunc abusus. ut 11 igitur cuncti qui sanæ fidei sunt alumni, indubitatum teneatis quod iusta sit super eum a sancto et uniuersali concilio decreta deiectio, iustum iudicauimus has litteras promulgare signantes quod qui talia perpetravit quæ ab omnium dominatore deo et a tanta episcoporum multitudine ignosci non debeant, sacerdotali gratia denudatus omnino nullam restorationis spem poterit optinere quippe quo proiecto una quieuit 15 et scandalum.

## CLERICIS ALEXANDRIÆ CALCHEDONE CONSTITVTIS DE DAMNATIONE DIOSCORI

100 Sancta et magna et uniuersalis synodus quæ per gratiam dei et decreta piissimorum et Christo amicorum imperatorum nostrorum in Calchedonensi Bithyniæ prouinciæ ciuitate collecta est in ecclesia sanctissimæ et ornatae decore uictoriae martyris Euphemiæ, Charosyno presbytero et œconomo et Euthalio diacono reuerentissimis et reliquis clericis qui hic sunt. Cognoscat reuerentia uestra Dioscorum, qui fuit uester episcopus, multimode in uiolatione diuinarum regularum conuictum et ecclesiastici ordinis nec non in contumelia quam sanctæ huic et uniuersali synodo intulit eo quod tertio secundum diuinas regulas euocatus adesse despexerit, hesternæ 25 die, quæ est præsentis mensis Octobrii tertia decima die sabbati, a sancto et uniuersali concilio secundum quod conuenit ecclesiasticæ disciplinæ, esse ab episcopatu depositum et omni ecclesiastico gradu priuatum. custodite igitur ecclesiastica uniuersa tamquam facturi rationes ei qui per uoluntatem dei et nutum piissimorum et deo amicissimorum imperatorum nostrorum Alexandrinæ magnæ ciuitatis est sanctissimæ 30 ecclesiæ ordinandus episcopus.

## DAMNATIO MISSA DIOSCORO A SCO CONCILIO

101 Sancta et magna et uniuersalis synodus quæ gratia dei secundum constitutum

99 = *Gesta Chalcedonensia* 2, 101      100 [= 102] = *Gesta Chalcedonensia* 2, 100      101 *Gesta Chalcedonensia* 2, 99      102      100

## CDY

*ordinem secutus sum* CD, 101. 99. 100 coll. Y om. 102 [ Γ ]      1 item propositio Y      4 ciuitatis D      5/6 et — ciuitatis Y epō polo ciuitatis et calchedonensis CD      8 rursus Y      forte Y  
9 *postulatur* quod      10 et om. CD      hunc CDΓ tunc Y      11 alumni C      et indubitatum CD  
13 dominatorem C      14 ad D      15/16 quieuit et CD que uitet Y      17 clerici alexandrinæ CD  
18 qui CD      20 ecclesiæ CD      decore C      24 contumeliam CDY      26 dieque quæ CD      31 C  
29 natum CD      30 alexandrinorum D      est om. CD      32 DE DAMNATIO C DE DAMNATIONE D

piissimorum et deo amicissimorum principum nostrorum collecta est in Calchedonensium ciuitate Bithyniæ in basilica sanctissimæ et bonæ uictricis martyris Euphemie Dioscoro. Cognosce te ipsum propter quod diuinos canones despexisti et inobediens extitisti huic sancto et uniuersali concilio superque hæc præter alia tua com-  
missa, in quibus inuentus es reus, etiam tertio euocatus ab hac sancta et magna syn-  
odo secundum diuinas regulas, ut accusationibus responderes, minime occurristi,  
Octobrio mense præsentis tertio decimo die a sancto et uniuersali conuentu esse episco-  
patu depositum et omni ecclesiastica sanctione summotum.